1

Maceió (AL), 22 de fevereiro de 2024.
Ofício nº 005/2024 - CBHSF/PRES

O presidente do Comitê de Bacia Hidrográfica do rio São Francisco (CBHSF), José Maciel Nunes de

Oliveira, no uso de suas atribuições, convoca os membros da Diretoria Colegiada (DIREC) do CBHSF

para a reunião ordinária a se realizar nos dias 12 e 13 de março de 2024, das 09h às 18h e das 08h

às 12h respectivamente, em Brasília/DF. O local será informado posteriormente.

PAUTA (12/03 das 09h às 12h – Reunião Conjunta GACG)

1. Abertura e verificação do quórum;
2. Apresentação da execução das Metas do exercício 2023 do CG

PAUTA (12/03 das 14h às 18h)
3. Aprovação da Memória da reunião DIREC realizada em 01 e 02 de fevereiro de 2024

4. Informe: Fórum Mundial da Água, Fundo Eletrobrás

5. Apresentação da Diretora Geral APV – retorno das demandas debatidas em reunião de

apresentação da DG para DIREC CBHSF (Protocolo, Relatório analítico POA, Pagamento

pessoal/Infra com recursos do SF, expansão da APV, dentre outros)

6. Apresentação da minuta do Edital de Apoio – CTPPP (Melchior Nascimento)

PAUTA (13/03 das 08h às 12h)

7. Inadimplência na bacia do Rio São Francisco e cadastro de usuários - ANA

8. Plano de Integração – ANA

9. Apresentação sobre os projetos de reuso Mirangaba

10. Assuntos Gerais
11. Encerramento

José Maciel Nunes de Oliveira
Presidente do CBHSF